СОВЕТ  НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Новотроицк

  от  27 июня 2024г.                                                                                                 № 205

О внесении изменений  в решение Совета Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области  от 10.02.2006 года № 39 « Об

утверждении положения  об управлении муниципальной собственностью муниципального

образования «Новотроицкое сельское поселение»

В соответствии с Законом Омской области  от 25.05.2024 № 2693-ОЗ  «О приватизации

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской

области», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского поселения, Совет

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение  об управлении муниципальной собственностью муниципального

образования «Новотроицкое сельское поселение», утверждённые  решением  Совета

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

10.02.2006 г. № 39   следующие изменения:

           1.2. Статью 54 главы 7  дополнить пунктом 54.8  следующего содержания:

 «54.8 .Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,

находящихся в муниципальной собственности, на территории Омской области в случаях,

предусмотренных подпунктами 3,5-8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской

Федерации, осуществляется в соответствии с законом Омской области от 25.05.2024  года

№2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения на территории Омской области».

            В остальных случаях приватизация земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, на

территории                     Омской области осуществляется с 1 января 2050 года.

           Действие закона не распространяется:

           1) на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, огородные

земельные участки, земельные участки, предназначенные для  ведения личного

подсобного хозяйства, гаражного строительства (в  том числе  строительства гаражей для

собственных нужд), а также на земельные участки, на которых расположены объекты

недвижимого имущества (за исключением жилых домов, строительство, реконструкция и

эксплуатация которых допускается на земельных участках, используемых крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности);

           2) на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся

в муниципальной собственности,  в отношении которых приняты решения о проведении

аукционов по продаже  до дня вступления закона Омской области от 25.05.2024  года

№2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения на территории Омской области» в силу.

2. Настоящее решение подлежит  обнародованию в «Новотроицком  муниципальном

вестнике» и в информационно -  телекоммуникационной  сети Интернет на сайте

www.sargat.omskportal.ru и вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя Совета

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области.

Председатель Совета Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     Т.А. Хребтова

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     В.А. Шнейдер

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/